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Svar på motion om att utreda förutsättningarna för att etablera 
en fritidsbank i Hylte kommun 

Förslag till beslut 
Kultur- och folkhälsonämnden föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut:  
 
Kommunfullmäktige avslår motionen.  

Beskrivning av ärendet 
En motion gällande att utreda förutsättningarna för att etablera en Fritidsbank i Hylte kommun från 
Stina Isaksson (SD) har mottagits av kommunfullmäktige 27 januari 2026, $7.  
 
Stina Isaksson (SD) föreslår i motionen att: 

- ge berörda förvaltningar i uppdrag att genomföra en utredning om etablering av en 
Fritidsbank i Hylte kommun. 

- utredningen ska inkludera organisationsform, lokalisering, lokalbehov, bemanning, 
samverkan, investerings- och driftkostnader samt förväntade samhällsnyttor. 

- utredningen ska även belysa möjligheten att ansluta Hylte kommun till Fritidsbanken Sverige 
och därmed säkerställa konceptets kvalitet och långsiktighet. 

- utredningen återrapporteras till kommunfullmäktige för ställningstagande om eventuell 
etablering. 

 
Då kultur- och folkhälsonämndens verksamhet berörs har kommunstyrelsen skickat motionen för 
Beredningen till kultur- och folkhälsonämnden. Svaret ska vara inlämnat till 
kommunledningsförvaltningen senast 24 augusti 2026. 
 
Kultur- och folkhälsoförvaltningens uppfattning är att frågan om att etablera en fritidsbank har lyfts i 
flera olika sammanhang de senaste åren, utan att det har fattats några beslut om att tillföra ekonomiska 
medel för att genomföra det. Förvaltningen har i samband med att frågan om etablering av fritidsbank 
lyfts redogjort för vad det skulle krävas för resurser i form av personalkostnader och andra 
driftskostnader, inklusive en anslutning till Fritidsbanken Sverige.  
 
Förvaltningen ser därför inte att organisationen bör belastas med att genomföra en utredning utan att 
det samtidigt finns en politisk vilja och ekonomiska förutsättningar för ett eventuellt genomförande.  
 
Utifrån ovanstående gör kultur- och folkhälsoförvaltningen den samlade bedömningen att motionen 
inte bör bifallas och att någon utredning därför inte bör genomföras.  

Ekonomisk konsekvens av beslutet  
Beslutet har ingen ekonomisk påverkan. Dock skulle ett införande av fritidsbank medföra utökade 
kostnader och det finns i dagsläget ingen avsatt budget för ändamålet. Varbergs kommun har nyligen 
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startat upp en fritidsbank och har budgeterat 3 000 tkr för ändamålet. Kultur- och 
folkhälsoförvaltningen gör utifrån det bedömningen att det skulle behövas avsättas omkring 1 000 tkr.  
 

Förvaltningens bedömning och överväganden 
Kultur- och folkhälsoförvaltningen har gjort följande bedömning av förslagen i motionen:  
 

- att avslå motionens förslag om att ge berörda förvaltningar i uppdrag att genomföra en 
utredning om etablering av en Fritidsbank i Hylte kommun, då frågan redan har belysts i 
tidigare sammanhang och förvaltningen bedömer att det i nuläget saknas ekonomiska 
förutsättningar för ett genomförande.  
 

- att avslå motionens förslag om att utreda organisationsform, lokalisering, lokalbehov, 
bemanning, samverkan, investerings- och driftkostnader samt förväntade samhällsnyttor, då 
förvaltningen redan redovisat vilka resurser och kostnader som en etablering skulle innebära 
och inte bedömer det som ändamålsenligt att genomföra ytterligare utredningsarbete utan 
politisk viljeinriktning och finansiering. De exempel som finns i Halland och övriga 
kommuner visar att verksamheter av denna typ kräver ett tydligt kommunalt engagemang och 
ekonomiskt stöd för att kunna etableras och bedrivas långsiktigt. 

 
- att avslå motionens förslag om att utreda möjligheten att ansluta Hylte kommun till 

Fritidsbanken Sverige, eftersom en sådan anslutning förutsätter att kommunen först fattar 
beslut om etablering och avsätter erforderliga resurser för verksamheten.  

 
- att ingen återrapportering till kommunfullmäktige ska genomföras avseende etablering av 

Fritidsbank, då kultur- och folkhälsoförvaltningens samlade bedömning är att motionen inte 
bör bifallas och att någon vidare utredning därför inte bör genomföras. 

Handlingar i ärendet 
• Delegeringsbeslut - Motion gällande att utreda förutsättningarna för att etablera en Fritidsbank 

i Hylte kommun, på remiss 
• Motion - Utreda förutsättningarna för att etablera en Fritidsbank i Hylte kommun 

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
 
 
 
Christer Grähs  
Kultur- och folkhälsochef  
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